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REFERAT AF RUGBY DANMARKS ORDINÆRE REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
Søndag d. 15. marts 2026 i Idrættens Hus, Brøndby 

 

0) Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødets afholdelse 

Rugby Danmarks formand Ulrikka Brændgaard Nissen (UBN) bød velkommen og spurgte, om det 
var kommentarer til den udsendte forretningsorden for mødets afholdelse. Det var ikke tilfældet og 
forretningsorden blev derfor godkendt. Der blev desuden gjort opmærksom på, at mødet blev 
båndet. 

 

1) Valg af dirigent 

På vegne af bestyrelsen foreslog UBN Jens Albagaard (JA) som dirigent. Repræsentantskabet 
tilsluttede sig forslaget. JA takkede for valget og konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet iht. 
vedtægterne og dermed beslutningsdygtigt. 

JA oplyste, at Louise Wium Gotthardt fra Rugby Danmarks sekretariat ville tage referat til mødet. 

 

2) Fastslå mødets stemmetal samt valg af stemmetællere  

Dirigenten kunne meddele, at det endelige stemmetal for mødet på baggrund af de fremmødte 
klubber samt den fulde bestyrelse udgjorde 32 stemmer. 

Mikael Lai og Preben Rasmussen fra Rugby Danmarks sekretariat blev udpeget som 
stemmetællere. 

 

3) Bestyrelsens beretning om Rugby Danmarks virksomhed i det forløbne år til godkendelse  

UBN fremlagde bestyrelsens beretning for 2025. Powerpoint-præsentation findes til download på 
rugby.dk. Det samme gør den fulde skriftlige beretning samt den tilsvarende videoberetning. 

I beretningen gennemgik UBN også oversigten med Årets Navne 2025: 
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Årets Spiller (k):  Mille Bruun, CSR-Nanok 
Årets Spiller (m):  Tomas Mayne, Frederiksberg RK 
Årets Spiller, Sevens (m):  Henry Coleman, CSR-Nanok 
Årets Talent:   Oliver Axelsen, Erritsø Rugby 
Årets Dommer:  Mike Hawkins 
Årets Leder:   Nich Gulris, CSR-Nanok  

UBN åbnede derefter for spørgsmål og kommentarer til beretningen. 

Ludvig Hansen, RK Speed 
Ludvig Hansen indledte med en kommentar og efterlyste en undskyldning i forbindelse med 
håndhævelsen af regler og bøder. Han understregede, at han generelt er glad for regler, men også 
mener, at regler nogle gange må brydes for at kunne udvikle sporten. Han udtrykte glæde over 
overgangen til holdsport, men påpegede, at implementeringen har været udfordrende i 
overgangsperioden. Eksempelvis modtager hold en mail, hvis holdkort ikke er udfyldt korrekt, og i 
nogle tilfælde udløser fejl bøder. Han fremhævede, at det kan opleves frustrerende at blive 
økonomisk straffet i den forbindelse. 

Ivan Nedergaard Christensen, bestyrelsen 
Ivan svarede, at bestyrelsen beklager, hvis de udsendte mails har virket hårde i tonen. Han 
forklarede, at bødetaksterne ikke fremgår direkte af reglementet, men er offentliggjort på 
forbundets hjemmeside, og at de tidligere er blevet meldt ud til klubberne. 

Ludvig Hansen, RK Speed 
Ludvig Hansen bemærkede herefter, at når nye tiltag implementeres, bør der være en tydelig 
overgangsperiode, og at sproget i kommunikationen bør tilpasses derefter. Han mente, at det ville 
være passende tydeligt at erkende, hvis der har været fejl i processen. 

Marlene L. Jakobsen, bestyrelsen 
Marlene gav på vegne af bestyrelsen en undskyldning for eventuelle uklarheder i 
overgangsperioden. Hun understregede, at der både er udsendt mails og lagt information på 
hjemmesiden, men at bestyrelsen vil sørge for tydeligere noter og information fremadrettet. 

JA, dirigent 
Dirigenten bemærkede, at medmindre der var yderligere kommentarer til dette emne, ville der blive 
åbnet for kommentarer til andre dele af beretningen. 

Ludvig Hansen, RK Speed 
Ludvig Hansen tilføjede, at når forbundet har mulighed for at ændre reglementer på 
bestyrelsesmøder, kan reglerne i praksis ændres løbende. Han foreslog, at ændringer så vidt muligt 
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sker ved årsskiftet, så klubberne har bedre mulighed for at følge med. Han fremhævede også, at 
nye regler bør skrives tydeligt ned, så de ikke opleves som truende for klubberne. 

UBN, bestyrelsesformand  
Ulrikka anerkendte, at kommunikationen kunne have været mere præcis. Da ordningen var ny, 
valgte bestyrelsen at være fleksibel i første halvdel af sæsonen. Hun bemærkede, at bøder i en 
ideel verden ikke ville være nødvendige, men at de i praksis kan være et redskab til at sikre, at 
deadlines overholdes. Hun beklagede, at processen ikke har været håndteret optimalt i den første 
del af sæsonen. 

Nich Gulris, CSR-Nanok 
Nich fremhævede, at han kunne godkende årsberetningen og roste bestyrelsen for deres arbejde 
og takkede klubberne for et godt samarbejde. Han understregede, at der er opnået meget i 
fællesskab. 

Afstemning: Årsberetningen blev sat til afstemning og godkendt enstemmigt. 

 

4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

Thomas Andersen, økonomiansvarlig i bestyrelsen, indledte med at takke de afgående 
revisorer Palle Andersen og Frederik Pryds for deres store hjælp og engagement i forbindelse med 
revisionen af regnskabet. 

Herefter gennemgik Thomas hovedpunkterne i regnskabet. Han fremhævede, at 2025 har været et 
sportsligt rigtig godt år, hvilket også har haft indvirkning på økonomien. Året endte med 
et underskud på 49.716 kr., men der var budgetteret med et underskud på 77.000 kr. 

Forbundets egenkapital udgør 1.788.000 kr. Derudover blev der modtaget et ekstra tilskud på 85.714 
kr. i diversitetsstøtte, som også blev modtaget i 2025. Thomas bemærkede, at den sportslige succes 
også har medført ekstra udgifter, og at det derfor kan være vanskeligt at sige noget entydigt om 
den fremtidige økonomiske udvikling. 

Der blev herefter gennemgået Rugby Danmarks indtægter og udgifter. På baggrund af et ønske fra 
sidste års repræsentantskabsmøde blev der også præsenteret en mere gennemsigtig opstilling af 
landsholdsøkonomien. Her blev følgende gennemgået for alle fem landshold: Indtægter, 
brugerbetaling, udgifter og samlet balance. Efter gennemgangen blev der åbnet for kommentarer 
og spørgsmål. 

Der blev herefter åbnet for kommentarer og spørgsmål til årsregnskabet. 
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Nina Vistisen, Sevens kvindelandshold 
Nina bemærkede, at præsentationen kunne virke misvisende og forvirrende. Hun oplevede ikke, at 
de viste slides gjorde det lettere at forstå forbundets og herunder landsholdenes økonomi. 

Andreas Robertson, XV herrelandshold 
Andreas kommenterede på vegne af XV Herrer, at økonomien ikke fremstod særlig synlig. Han 
henviste til, at det budget, han arbejder med i praksis, ligger på 440.000 kr., hvilket ikke umiddelbart 
fremgik tydeligt i præsentationen. 

Mikael Lai, sekretariatschef 
Mikael forklarede, at brugerbetaling på herrelandsholdene er beregnet ud fra udgifter, hvor blandt 
andet bestyrelsesmedlemmers og ansattes deltagelse er trukket ud af beregningen. Derudover har 
bestyrelsen givet et ekstraordinært tilskud i forbindelse med en playoff-landskamp, hvilket kan give 
et skævt billede i regnskabet. Han nævnte også, at nogle brugerbetalinger først er indgået efter 
nytår, hvilket kan påvirke opgørelsen. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN forklarede, at klubberne sidste år havde efterspurgt større gennemsigtighed i 
landsholdsøkonomien, blandt andet for bedre at kunne støtte landsholdene. Hun påpegede, at 
visse udgifter konteres på landsholdene – eksempelvis når ansatte arbejder med landsholdene – 
uden at være en reel udgift for selve landsholdet. Hun opfordrede derfor til ikke at fokusere for 
meget på enkelte beløb, da det i høj grad handler om kontering i regnskabet. 

Lawrence Langley, XV herrelandshold 
Lawrence påpegede, at landsholdenes sæson typisk løber fra sommer til sommer, hvilket gør det 
vanskeligt at planlægge økonomisk ud fra et kalenderårsregnskab. Han foreslog, at man på et 
tidspunkt ser nærmere på denne udfordring. 

Mikael Lai, sekretariatschef 
Mikael foreslog, at denne dialog tages videre uden for repræsentantskabsmødet, så der kan findes 
en løsning, der giver mening for landsholdene. 

Per Mortensen, Hundested RK 
Per bemærkede, at regnskabet indeholdt mange detaljerede opstillinger, men at han savnede et 
tydeligt overblik over breddearbejdet, særligt børn og unge. Han havde gennemgået regnskabet 
uden at kunne finde et klart svar på, hvor mange midler der anvendes til dette område. 

Alex Larsen, Hamlet Rugby 
Alex spurgte til licensindtægter – hvor meget forbundet modtager i licensbetaling, og hvad 
midlerne konkret anvendes til. 
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UBN, bestyrelsesformand 
UBN forklarede, at licensordningen blev indført efter et tidligere arbejde i et udvalg, hvor man 
gennemgik økonomien. Her blev det konkluderet, at turneringsgebyrerne ikke var tilstrækkelige til at 
dække dommerudgifterne. I stedet for at hæve turneringsgebyret valgte man derfor at finansiere 
en del af turneringen gennem licenser. Hun forklarede desuden, at forbundet modtager midler 
fra diversitetspuljen i DIF, hvor målet er at opnå mindst 40 % repræsentation. Sidste år modtog 
forbundet 96.000 kr., og i år 75.000 kr. Derudover går en stor del af midlerne til udviklingsarbejde, 
herunder børne- og ungdomsinitiativer. Bestyrelsen har valgt primært at bruge midler på ansatte, 
der kan understøtte klubbernes arbejde, fremfor direkte at uddele midler til projekter. Hun nævnte 
blandt andet ansættelsen af Louise i en etårig periode for at styrke arbejdet på børne- og 
ungeområdet. Hvis økonomien skulle opdeles endnu mere detaljeret, ville det kræve, at 
medarbejderne registrerer arbejdstid på projekter, hvilket bestyrelsen på nuværende tidspunkt ikke 
ønsker at indføre. 

Alex Larsen, Hamlet Rugby 
Alex understregede, at det er vigtigt for klubberne, at licensindtægterne fremstår tydeligt og 
gennemsigtigt i regnskabet, så det er klart, hvad midlerne anvendes til. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN svarede, at bestyrelsen gerne vil se på muligheden for at udarbejde et særskilt økonomisk 
overblik for turneringsdelen, på samme måde som der er gjort for landsholdene. Hun bemærkede, 
at årsregnskabsloven ikke nødvendigvis giver den mest transparente opdeling i forhold til de 
aktiviteter, forbundet driver. 

Ivan Nedergaard Christensen, bestyrelsen 
Ivan tilføjede, at de midler, der indgår til turneringen, ikke anvendes til landshold eller andre 
aktiviteter, og at klubberne derfor ikke skal være bekymrede for dette. 

Per Mortensen, Hundested RK 
Per præciserede, at han ikke efterspurgte medarbejdernes timeregnskab, men ønskede et bedre 
overblik over, hvor mange midler forbundet anvender på ungdomsarbejde og udvikling af nye 
spillere. 

Diane Lintonbon, dommer 
Diane spurgte, hvordan forbundet kan rapportere til World Rugby, hvis arbejdstimer og aktiviteter 
ikke registreres mere detaljeret. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN forklarede, at nogle midler fra World Rugby er øremærket til specifikke aktiviteter, mens andre 
gives mere fleksibelt. Rapporteringen sker blandt andet gennem tro- og loveerklæringer, og hun 
understregede, at bestyrelsen står på mål for, at midlerne anvendes som aftalt. 
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Ruben Garcia, XV herrelandshold 
Ruben bemærkede, at præsentationen af budget og regnskab kan give indtryk af, at der ikke er 
fuldt overblik over økonomien. Han foreslog, at præsentationen fremover tydeliggør, at der er styr 
på økonomien. 

Simon Mountford, Exiles RFC 
Simon spurgte til bøder i turneringen, herunder hvor disse fremgår i regnskabet. Han henviste til, at 
hans klub sidste år havde udfordringer med baneforholdene og måtte flytte kampe, hvilket udløste 
bøder. Han efterspurgte derfor gennemsigtighed i forhold til, hvor disse midler anvendes. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN forklarede, at bøder blandt andet dækker ekstra administrative omkostninger, som opstår, når 
kampe flyttes. Formålet er også at sikre, at de klubber, der overholder retningslinjerne, ikke skal 
betale for de ekstra omkostninger, som opstår, når turneringen ikke kan gennemføres som planlagt. 

Ruben Garcia, XV herrelandshold 
Ruben tilføjede, at når regnskabet præsenteres, kan det fremstå som om tre landshold samlet har 
et underskud på 160.000 kr., og foreslog at tydeliggøre, hvordan udgifterne faktisk finansieres. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN kvitterede for kommentaren og bemærkede, at præsentationen fremover vil tydeliggøre, at der 
er tale om samlede udgifter og ikke nødvendigvis udgifter finansieret direkte af spillernes 
brugerbetaling. 

Afstemning: Der var herefter ikke flere kommentarer til regnskabet. Regnskabet blev derfor sat til 
afstemning og godkendt enstemmigt. 

 

5) Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering 

Thomas Andersen, økonomiansvarlig, fremlagde bestyrelsens budget for 2026. Budgettet blev 
gennemgået med først en opremsning af tilskud, efterfulgt af øvrige indtægter. Herefter blev de 
forventede udgifter gennemgået. Budgettet for 2026 viser et budgetteret underskud på 131.185 kr. 

Mikael Lai kommenterede på landsholdsøkonomien i relation til budgettet. Han forklarede, at der i 
øjeblikket indgås flere aftaler, som forventes at påvirke økonomien positivt. Han understregede, at 
forbundet arbejder ud fra et princip om ikke at have flere udgifter end indtægter. De fremlagte tal er 
derfor budgettal, som kan ændre sig i takt med nye aftaler og indtægter. 

Der blev herefter åbnet for kommentarer og spørgsmål til budgettet. 
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Per Mortensen, Hundested RK 
Per kommenterede på udgiftsposterne Udviklingsspor 1 og 2, som efter hans opfattelse gør det 
vanskeligt at få et klart billede af, hvor mange midler der bruges på ungdomsarbejde. Han 
bemærkede, at en del af aktiviteterne relaterer sig til U18, men efterspurgte et tydeligere overblik 
over, hvor mange midler der konkret bruges på at få flere børn og unge ind i sporten. 

Nich Gulris, CSR-Nanok 
Nich bemærkede, at der i 2025 blev brugt 95.000 kr. på synlighed, mens der i budgettet for 2026 er 
afsat 86.000 kr. Han spurgte, om der findes tal eller dokumentation for, at øgede investeringer i 
synlighed fører til flere medlemmer, og foreslog, at man eventuelt kunne overveje at investere 
endnu mere i dette område. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN forklarede, at forbundet fremover bør være mere åben omkring de forskellige udviklingsspor. 
Når forbundet modtager midler til sporene og afrapporterer til DIF, skal der redegøres for både 
aktiviteter og tidsforbrug. Hun forklarede videre, at det nye Spor 1 giver ca. 615.000 kr. årligt til 
breddearbejde inden for børn og unge. Midlerne anvendes blandt andet til ansatte, der skal 
understøtte klubbernes arbejde og skabe aktiviteter. Derudover modtager forbundet 166.000 kr. fra 
Spar Nord Fonden til at styrke frivillighedsarbejdet. Hun bemærkede, at det kan være vanskeligt at 
opgøre præcist, hvor stor en del af midlerne der direkte går til børn og unge. Hun foreslog derfor, at 
man eventuelt kunne afholde en workshop næste år, hvor økonomien og strukturen gennemgås 
mere detaljeret. 

Alex Larsen Hamlet Rugby 
Alex spurgte til forholdet mellem turneringsgebyrer og turneringslicenser og bemærkede, at der 
ifølge budgettet fortsat er omkring 80.000 kr., når turneringsindtægterne trækkes fra udgifterne. 
Han spurgte, hvad disse midler anvendes til. 

Diane Lintonbon 
Diane bemærkede, at budgettet mangler tydeligere grupperinger, og spurgte hvor i budgettet det 
forventede underskud opstår. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN svarede, at det fremlagte budget er den formelle budgetramme, som organisationen 
aflægger. Hun forklarede, at mere detaljerede oplysninger findes i noterne til regnskabet samt i de 
enkelte aktivitetsområders økonomi. Hun bemærkede også, at det tidligere i foreningsregi var 
almindeligt ikke at afrapportere detaljeret for underaktiviteter, men at lovgivningen i dag i højere 
grad kræver specificerede udgiftsposter. 

Palle Andersen, afgående intern revisor 
Palle understregede, at budgettet ikke er til forhandling, men fungerer som bestyrelsens 
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arbejdsredskab. Han påpegede desuden, at forbundet har en aftalekonto på 1.027.000 kr., hvor der 
opnås renteindtægter, som ikke opnås på foreningskontoen. Han foreslog derfor, at man kunne 
overveje at placere flere midler på denne konto. 

Thomas Andersen, økonomiansvalig 
Thomas forklarede, at der under coronaperioden kom mange midler ind i organisationen. På den 
baggrund blev forbundet i 2023 anbefalet af banken at placere en del af midlerne på en konto med 
højere rente. Derfor blev 1 mio. kr. låst på en konto med en højere rente i seks måneder ad gangen. 
Det første år gav dette 13.000 kr. i rente, og sidste år 9.000 kr. Forbundets egenkapital er ca. 1,7 mio. 
kr., og bestyrelsen har besluttet, at 700.000 kr. af disse midler skal anvendes til driften i 2026. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN præciserede, at der er tale om likvide midler. 

Ivan Nedergaard Christensen 
Ivan tilføjede, at udgifter til løn og administration blandt andet dækker arbejdet med at sikre, at 
turneringer og øvrige aktiviteter fungerer og er opdaterede. 

JA, dirigent 
JA afsluttede punktet med at konstatere, at budgettet blev taget til efterretning. 

 

6) Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsens forslag om fastsættelse af kontingent, som er uændret fra forrige år, blev enstemmigt 
vedtaget uden bemærkninger. 

Bestyrelsens forslag til kontingentkategorier for 2026: 
kr. 2.000,- pr. klub 
kr. 500,- pr. skole 
kr. 500,- pr. touch rugby klub 
kr. 100,- pr. enkeltperson 
 
UBN, bestyrelsesformand 
Kontingent skal gerne dække over de omkostninger, der er til at drive Rugby Danmark. Vi har kigget 
de seneste år på, at det dækker at over, at vi laver aftaler, der gør, at i ikke skal have penge op af 
lommen, da vi er klar over at nogle af klubberne er pressede. 
 
JA, dirigent 
Dirigenten konstaterede, at den uændrede kontingentsats blev godkendt enstemmigt. 
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7) Behandling af indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag. 
 
 
8) Valg til bestyrelse og valg af revisorer 
JA redegjorde for valgene til bestyrelsen samt intern revision. I henhold til vedtægterne vælges 
følgende i lige år: Formand, tre bestyrelsesmedlemmer (post 2, 4 og 5) samt én intern revisor – alle 
vælges for to år ad gangen. I år skulle der dog vælges to interne revisorer, da Palle Andersen havde 
valgt at fratræde sit mandat et år før tid, og Frederik Pryds ikke ønskede genvalg. 

Derudover vælges hvert år to bestyrelsessuppleanter og én revisorsuppleant. 

Den samlede bestyrelse ser således ud efter dagens valg: 
Formand: Ulrikka Brændgaard Nissen – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 
Post 1: Marlene Lindbjerg Jacobsen – ikke på valg 
Post 2: Rikke Holdgaard – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 
Post 3: Viceformand Maria Hornbech Olsen – ikke på valg 
Post 4: Anders Mindstrup – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 
Post 5: Ivan Nedergaard Christensen – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 
Post 6: Thomas Andersen, økonomiansvarlig – ikke på valg 

Suppleant: Jette Kristiansen, bestyrelsessuppleant – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 
Suppleant: Peter Munk, bestyrelsessuppleant – på valg: Blev genvalgt uden modkandidater 

Valg af interne revisorer: 
UBN præsenterede kandidaterne til intern revision: Grith Søndergaard Pedersen er uddannet revisor 
og træner i Frederiksberg RK og havde sagt ja til at stille op. Kurt Due Pedersen, Erritsø Rugby og 
tidligere medlem af Amatør- og Ordensudvalget, havde ligeledes sagt ja til at stille op. 

Begge kandidater blev valgt til interne revisorer uden modkandidater. Grith Søndergaard Pedersen 
blev valgt for to år, og Kurt Due Petersen blev valgt for ét år. Desuden modtog Daniel genvalg som 
revisorsuppleant og blev genvalgt uden modkandidater. 

Daniel J. Larsen blev genvalg til revisorsuppleant uden modkdandiater. 

 

9) Valg til Ordens- og Amatørudvalg 
På valg var medlem Jens Albagaard og medlem med juridisk baggrund Michael Sønderskov. Jens 
Albagaard modtog genvalg, mens Michael Sønderskov ikke ønskede genvalg. 

Jens Albagaard blev genvalgt uden modkandidater. 
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Derudover stillede Mikael Dreyer op til udvalget, som medlem med juridisk baggrund. 
UBN forklarede, at der i udvalget skal være en person med juridisk baggrund, da udvalget blandt 
andet behandler ankesager over afgørelser fra turneringsudvalget. Det indebærer blandt andet 
vurdering af afgørelser i forhold til World Rugbys regelsæt. Derfor foreslog bestyrelsen Mikael Dreyer 
til den ledige post i udvalget. Mikael Dreyer blev herefter valgt uden modkandidater. 

 

10) Eventuelt 

Thomas Bach, næstformand i Danmarks Idrætsforbund (DIF) 
Thomas takkede indledningsvis alle fremmødte for deres indsats i dansk rugby. Han fremhævede 
betydningen af de mange frivillige, der hver uge bruger tid på børn, unge, voksne og landshold, og 
understregede at dette arbejde er helt fundamentalt for dansk idræt. Han bemærkede blandt 
andet, at Nich Gulris, CSR-Nanok, har været blandt de ti nominerede til prisen som Årets Frivillige i 
DIF, hvilket han fremhævede som et stort skulderklap til det frivillige arbejde i rugby. Thomas Bach 
roste samtidig Rugby Danmark og bestyrelsen for samarbejdet og fremhævede, at 2025 har været 
et meget stærkt år for dansk rugby både sportsligt og organisatorisk. Han nævnte blandt andet de 
internationale resultater, medlemsudviklingen og aktivitetsniveauet. På den baggrund var rugby 
også nomineret til Årets Specialforbund i 2025. Han takkede også for invitationen 
til jubilæumsarrangementet i Odense, som han beskrev som et vellykket arrangement og et godt 
eksempel på rugbyfællesskabet. Thomas Bach fremhævede desuden værdien 
af foreningsdemokratiet, hvor medlemmer og klubber både kan give ros og kritik i åbne fora som 
repræsentantskabsmødet. Han bemærkede, at netop denne demokratiske struktur er noget, dansk 
idræt fremhæver internationalt. Afslutningsvis nævnte han, at DIF fortsat arbejder politisk for bedre 
rammer for idrætten, herunder faciliteter og vilkår for foreningslivet. Han fremhævede blandt andet 
arbejdet med udviklingsloven, som blev vedtaget i 2025, og udtrykte glæde over samarbejdet med 
Rugby Danmark frem mod 2026. 

Per Mortensen, Hundested RK 
Per pegede på udfordringer i aktivitetskalenderen, hvor klubber ofte har svært ved at sende 
trænere med ungdomshold til kampe, fordi de samme personer også spiller seniorkampe. Han 
fremhævede også de store transportomkostninger, som for nogle klubber udgør op mod 40 % af 
økonomien, og spurgte om der kunne arbejdes for landsdækkende aftaler med busselskaber eller 
andre løsninger – eventuelt i samarbejde med DIF – som kunne gøre transporten billigere for 
klubberne. 

Palle Andersen, afgående intern revisor 
Palle takkede for de pæne ord fra Thomas Bach og roste samarbejdet gennem årene. Han 
bemærkede, at det har været en spændende rejse at følge udviklingen i rugby og organisationens 
økonomi fra “maskinrummet”, og hilste også fra Frederik Pryds, som delte denne oplevelse. Han 
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bemærkede desuden, med et humoristisk indslag, at talerstolens placering kunne forbedres, så 
man ikke behøver tale med ryggen til dele af forsamlingen. 

Allan Pertti, Erritsø Rugby  
Allan Pertti lykønskede først årets prisvindere og fortalte derefter om planerne for et nationalstadion 
i Erritsø. Efter en landskamp i april 2025 blev klubben spurgt, om de kunne være interesserede i at 
etablere et nationalstadion, hvilket klubben sagde ja til. Projektet omfatter blandt andet 
overdækkede siddepladser, LED-banelys, udskiftningsbokse og generelt forbedrede faciliteter. 
Projektet gennemføres i samarbejde med virksomheden Tres, som også bidrager til fundraising. 
Klubben har startet en sædekampagne, hvor man kan købe sæder til stadionet. Målet er at rejse ca. 
3 mio. kr.. Allan Pertti takkede de klubber og personer, der allerede har støttet projektet, og 
opfordrede samtidig til fortsat støtte og idéer til fundraising. 

Ivan Nedergaard Christensen, bestyrelsen 
Ivan fremhævede, at der fortsat er mangel på dommere. Han opfordrede klubberne til at støtte nye 
dommere og give dem en god oplevelse, når de starter, da det er afgørende for at kunne 
gennemføre turneringerne. 

Diane Lintonbon 
Diane fulgte op på dette og forklarede, at et planlagt linjedommerkursus tidligere var blevet aflyst, 
men at Mike Hawkins og andre vil komme ud i klubberne og gennemføre kurserne. Hun 
understregede, at mangel på dommere også påvirker aktivitetskalenderen, og at det fremover kan 
blive et krav, at klubber stiller linjedommere. Klubben blev opfordret til at kontakte Preben 
Rasmussen for at bestille kurser. 

Mikael Lai, sekretariatschef 
Mikael informerede om, at der var gaver til deltagerne, herunder kopper, klistermærker, 
informationssedler samt rugbybolde. Han orienterede også om Sommerlejr 2026, hvor invitationen 
forventes udsendt inden for cirka 14 dage. Klubberne blev opfordret til at bakke op om lejren og 
hjælpe med at sende børn og unge afsted. Samtidig efterlyste han flere ledere til sommerlejren. 

JA, dirigent 
JA afsluttede mødet og takkede for god ro og orden, og konstaterede at repræsentantskabsmødet 
var vel gennemført. 

UBN, bestyrelsesformand 
UBN takkede for genvalget som formand og bemærkede, at arbejdet med at udvikle rugby og 
Rugby Danmark er både berigende og givende, også selvom det ikke altid er lige nemt. Hun 
afsluttede med at invitere Palle op for at modtage en tak for hans mange års arbejde som revisor 
for Rugby Danmark. 
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Mødet blev hævet kl. 15.32. 
 
 
 
Jens Albagaard   Louise Wium Gotthardt 
Dirigent    Referent 
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